

Indsamlingsregnskab for perioden 1. januar til 31. december 2023

Formålet er drift og udvikling af et børnehjem beboet af svært belastede gadebørn i Filippinerne.

Indsamlede donationer er indsamlet i perioden 8/9-13/10-2023

Indsamlet donationer	161.172,60
Overført til Stairway	
Kontingent	-
Gebyr indsamlingsnævnte	-1.200,00
Gebyr/rente bank	-50,19
Revision	-4.250,00
Rejseudgifter	
Årets resultat	155.672,41
Overført til Stairway	-155.673,41
Netto resultat	-1,00

Balance 31. december 2023**Aktiver:**

(Danske Bank, kontonr. 3675 11163688) 40.358,73

Aktiver i alt pr. 31. december 2023 **40.358,73**

Passiver**Egenkapital**

Primo saldo 1. januar 2023 32.360,98

Årets resultat -1,00

Egenkapital **32.359,98**

Skyldig revision 4.248,75

Mellemregning med SG 3.750,00

Passiver i alt pr. 31. december 2023 **40.358,73**

Undertegnede er ansvarlig for indsamlingen og erklærer ved underskrift, at indsamlingen er foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og indsamlingsbekendtgørelsen jf. bekendtgørelse §8, stk. 2-

Dato: 13. 12. 2023

Navn: Jakob Thulesen Dahl

Underskrift

Beierholm
Uffe Black Jensen
Holmboes Allé
8700 Horsens

Regnskaberklæring til revisor for Skanderborg Gymnasium

Efter anmodning skal vi afgive nedenstående erklæring i forbindelse med jeres revision af indsamlingsregnskabet for Skanderborg Gymnasium for regnskabsperioden 01.01.2023-31.12.2023 sagsnr.: 23-700-06664,

Erklæringen er afgivet efter vores bedste viden og overbevisning, og efter at vi har foretaget de forespørgsler, som vi har anset for nødvendige med henblik på at opnå kendskab til nedenstående forhold.

Indsamlingsregnskabet for regnskabsperioden 01.01.2023 – 31.12.2023

I tilknytning til aflæggelsen af indsamlingsregnskabet skal vi hermed erklære:

- 1) At indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne i alle væsentlige henseender er rigtigt.
- 2) At indsamlingsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med de regnskabsbestemmelser, som fremgår af tilsagnet med de heri fastsatte krav og henvisninger.

-
- 3) At der ikke er væsentlige fejl i indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne, som ikke er korrigeret.

**Oplysninger afgivet til brug for revisionen af indsamlingsregnskabet 01.01.2023
– 31.12.2023**

Til brug for afslutning af jeres revision skal vi bekræfte:

- 1) At vi har givet:
 - a) Adgang til al information, såsom regnskabsmateriale og dokumentation, samt andre forhold, som vi er bekendt med, er relevante for udarbejdelsen af indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne
 - b) Yderligere information for revisionens formål, som I har anmodet om.

- 2) At vi anerkender vores ansvar for udformning, implementering og vedligeholdelse af intern kontrol for bl.a. at forebygge og opdage besvigelser, herunder:
 - a) At vi har givet jer oplysning om resultaterne af ledelsens vurdering af risikoen for, at indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne kan indeholde væsentlig fejlinformation som følge af besvigelser.
 - b) At vi har oplyst jer om vores viden om besvigelser og mistanker om besvigelser, som påvirker indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne, og som vedrører a) den daglige ledelse, b) medarbejdere, der har betydelige roller i intern kontrol, eller c) andre, hvor besvigelsen kunne have en væsentlig effekt på indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne.
 - c) At vi har givet jer oplysning om vores viden om enhver påstand om besvigelser eller mistanke herom, der påvirker indsamlingsregnskabet og overskudserklæringerne, og som er meddelt af medarbejdere, tidligere medarbejdere eller andre.

-
- 3) At der er etableret forretningsgange og interne kontroller, der understøtter, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.
 - 4) At indsamlingsregnskabet overholder reglerne herunder, relevant særlovgivning for indsamlingsregnskabet, og at vi har oplyst jer om alle kendte tilfælde af manglende eller formodet manglende overholdelse af love og øvrig regulering, hvis indvirkning bør overvejes ved udarbejdelse af indsamlingsregnskabet og overskudsberetningerne.
 - 5) At alle transaktioner er blevet registreret i bogføringen og er korrekt afspejlet i indsamlingsregnskabet og overskudsberetningerne

Skanderborg, den 19. december 2023

Skanderborg Gymnasium



Jakob Thulesen Dahl
rektor



Randi Klemmensen
sekretær

Til Skanderborg Gymnasium (tilskudsmodtager) og Indsamlingsnævnet

ERKLÆRING PÅ INDSAMLINGSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret indsamlingsregnskabet Stairway for Skanderborg Gymnasium for indsamling under, sagsnr.: 23-700-06664, for perioden 01.01.2023 – 31.12.2023. Indsamlingsregnskabet udarbejdes efter retningslinjerne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020 (i det følgende kaldet "Indsamlingsnævnets retningslinjer").

Det er vores opfattelse, at indsamlingsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet". Vi er uafhængige af tilskudsmodtager i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende anvendt regnskabspraksis samt begrænsning i distribution og anvendelse

Vi henleder opmærksomheden på, at indsamlingsregnskabet er udarbejdet i henhold til Indsamlingsnævnets retningslinjer. Indsamlingsregnskabet er udarbejdet med henblik på at hjælpe tilskudsmodtager til overholdelse af de regnskabsmæssige bestemmelser i Indsamlingsnævnets retningslinjer. Som følge heraf kan indsamlingsregnskabet være uegnet til andre formål.

Vores erklæring er udelukkende udarbejdet til brug for tilskudsmodtager og Indsamlingsnævnet og bør ikke udleveres til eller anvendes af andre parter.

Vores konklusion er ikke modificeret som følge af disse forhold.

Ledelsens ansvar for indsamlingsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et indsamlingsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med Indsamlingsnævnets retningslinjer. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et indsamlingsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for revisionen af indsamlingsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om indsamlingsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af projektregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 160 af 26. februar 2020, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i indsamlingsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af tilskudsmodtagers interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

Den uafhængige revisors erklæring

Vi kommunikerer med ledelsen om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Horsens, den 18. december 2023

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 27 89 54 58

Uffe Black Jensen

Statsaut. revisor

mpe34332